
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ     ΕΥΟΣΜΟΣ, 13/03/2017 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ    Αρ. Πρωτ. : 12665   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

Τηλέφωνο: 2313 302102, 136, 169, 151 

E-mail: promithies@kordelio-evosmos.gr 

 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Ευόσμου 

 

Προκηρύσσει Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

(Φ.Ε.Κ. 147, τεύχος Α΄/08.08.16) με κριτήριο κατακύρωσης: 

 για τα καύσιμα (Α΄ομάδα) το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%), με τρία 

δεκαδικά επί της εκάστοτε διαμορφούμενης, μέσης χονδρικής τιμής πώλησης έκαστου είδους, 

του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας για το Νομό Θεσσαλονίκης, κατά την ημέρα παράδοσης αυτού και που 

θα αντιστοιχεί σε κάθε χαρακτηριστικό γνώρισμα του είδους (πετρέλαιο DIESEL κίνησης, 

βενζίνη αμόλυβδη 95 οκτανίων και πετρέλαιο DIESEL θέρμανσης) και 

  για τα λιπαντικά και είδη προστασίας κινητήρα (Β΄ομάδα) τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος  

για την ανάδειξη προμηθευτών της προμήθειας με τίτλο: «Καύσιμα, λιπαντικά και είδη προστασίας 

κινητήρων των οχημάτων και μηχανημάτων έργου», προϋπολογισμού € 1.318.616,00 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) σε εγκεκριμένα από την Ελληνική Νομοθεσία είδη, που 

συμφωνούν με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της σχετικής Διακήρυξης, για τις ανάγκες του 

Δήμου για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, αρχής γενομένης από την υπογραφή της κάθε σύμβασης. 

Επίσης, καλύπτει για το ίδιο χρονικό διάστημα τις ανάγκες σε «Πετρέλαιο DIESEL θέρμανσης» εκτός 

των κτιρίων του Δήμου και τα κτίρια των τριών Νομικών Προσώπων που θα συνάψουν ξεχωριστές 

συμβάσεις.  

Τα Νομικά Πρόσωπα είναι το Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κορδελιού-

Ευόσμου (ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ), η Δημοτική  Κοινωφελής Επιχείρηση Κορδελιού – Ευόσμου (ΔΗ.ΚΕ.ΚΕ) 

και η Σχολική Επιτροπή Α΄ βάθμιας Εκπαίδευσης.  

Η προμήθεια καυσίμων κίνησης – θέρμανσης για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών προϋπολογίστηκε 

στο ποσό των € 1.003.680,00  και επί πλέον ΦΠΑ 24%, των λιπαντικών και ειδών προστασίας κινητήρων 

στο ποσό των € 59.720,00  και επί πλέον ΦΠΑ 24% δηλ. συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ 24% , € 1.318.616,00.    

Η διάρκεια ισχύος των συμβάσεων μπορεί να παραταθεί μέχρι και έξι (6) μήνες όταν αυτό προβλέπεται 

από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν γι’ αυτό και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από 

γνωμοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης με αιτιολογημένη εισήγησή της προς την Οικονομική Επιτροπή που 

αποφασίζει σχετικά, μπορεί να προτείνει:  

Κατακύρωση της σύμβασης για: 

α) ολόκληρη την ποσότητα. 

β) μεγαλύτερη ποσότητα σε ποσοστό μέχρι και 15%. 

γ) μικρότερη ποσότητα μέχρι 50% ή και μεγαλύτερου με συναίνεση του αναδόχου.  

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 

συστήματος. 

mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
ΑΔΑ: ΩΥΘ5ΩΛΒ-ΤΟΕ



Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Έναρξη υποβολής προσφορών 17/03/2017 ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 10:00 π. μ. και καταληκτική ημερομηνία 13/04/2017  ημέρα  Πέμπτη και ώρα 

10:00 π.μ. 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών και συγκεκριμένα την 21/04/2017 ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 12:00, μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 

Αναθέτουσας Αρχής. 

Η παράδοση θα γίνεται τμηματικά από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και για τρία (3) χρόνια. 

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί: 

α. Έλληνες και αλλοδαποί προμηθευτές. 

β. Νομικά πρόσωπα ημεδαπά και αλλοδαπά. 

γ. Συνεταιρισμοί. 

δ. Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά (εφόσον πληρούν τις προϋποθέσεις των 

άρθρων 19 & 25 του Ν.4412/2016). 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (προμηθευτές) απαιτείται να 

διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής 

και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.–Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr). 

Όλοι οι παραπάνω έχουν δικαίωμα να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό για το σύνολο της προμήθειας ή 

για μέρος αυτής. Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να εκτελέσει την προμήθεια εξ’ ολοκλήρου από έναν 

ή περισσότερους προμηθευτές. Ειδικά τα είδη: «Βενζίνη Αμόλυβδη 95 οκτανίων» και «Πετρέλαιο 

DIESEL κίνησης» θα ανατεθούν συνολικά σε έναν ανάδοχο, ώστε ο εξοπλισμός που θα τοποθετηθεί 

στο ιδιωτικό πρατήριο να έχει έναν ιδιοκτήτη και υπόλογο για την καλή του λειτουργία. 

Τα έγγραφα συντάσσονται  στην ελληνική γλώσσα. 

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί του συνολικού ενδεικτικού 

προϋπολογισμού της προμήθειας εκτός Φ.Π.Α., ήτοι είκοσι μία χιλιάδες διακόσια εξήντα οκτώ ευρώ 

(21.268,00 €), εφ’ όσον ο προσφέρων συμμετέχει για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών, άλλως για 

ποσό που θα καλύπτει το δύο τοις εκατό (2%) της προϋπολογισθείσας δαπάνης προ Φ.Π.Α. για το 

σύνολο των ειδών για τα οποία θα φέρει ο προμηθευτής προσφορά.  

Η ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

είναι η 13η Μαρτίου 2017, ημέρα Δευτέρα. 

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και ώρες στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οδός Π. Μελά 24, 

Τ.Κ. 562 24 Εύοσμος και στα τηλέφωνα 2313 302102, 2313 302136, 2313 302169 και 2313 302151. 

Για την παραλαβή της μελέτης και των συμβατικών τευχών είναι απαραίτητη η καταβολή αντιτίμου στο 

ταμείο του Δήμου ποσού € 5,00 για το κόστος των αντιγράφων ή δωρεάν από την ιστοσελίδα του Δήμου 

καθώς και μέσω της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.Δ.ΗΣ.  

  

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΥΘ5ΩΛΒ-ΤΟΕ


		2017-03-14T12:50:13+0200


		2017-03-17T08:04:31+0200
	Athens




